Перша половина життєвого шляху

Майбутній київський митрополит народився 21 (31) груд-

ня 1596 р. в одній з тогочасних столиць Молдавської держа-
ви – Сучаві, або в Яссах. Український православний шлях-
тич – мемуарист Юхим Єрлич – повідомив про смерть Петра
Могили проти ночі на 1 (11) січня 1647 р. і зазначив, що по-
кійний прожив повних 50 років. Останнім часом дослідни-
ки дискутують щодо року народження святого, але тут спра-
ва виглядає набагато простішою. У 1983 р. О. Білодід та В.
Харламов на підставі прочитання посмертної таблиці мит-
рополита вирішили, що він народився не 1596, а 1574 р.

У цей же період він зблизи-

вся і з українським православним духовенством, передусім
з київським митрополитом св. Йовом Борецьким, очевид-
но, був присутнім на похороні гетьмана Сагайдачного, який
помер 20 (10) квітня 1622 р. Господарич зробив запис про
смерть Сагайдачного в розповіді про чудесне зцілення ліка-
ря – грека Олександра Музелі, активного діяча Луцького
братства. Святий не поривав з Річчю Посполитою та її панів-
ною елітою, але поволі став віддалятися від неї й водно-
час зближуватися з упослідженим православним українсь-
ким народом, доля якого мала тоді чимало спільного з долею
його рідного народу.